
 

 

                                                                                                                            Konstancin-Jeziorna, 15.03.2024r.  

              

                                                                                                                             Do wszystkich 

                                                                                                                             Uczestników postępowania 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym o szacunkowej 

wartości poniżej progu. Znak sprawy – TP- 13/2024- dostawę sprzętu i aparatury medycznej dla Mazowieckiego 

Centrum Rehabilitacji STOCER Sp. z o.o.  

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) – dalej: p.z.p., wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego 

(MCR STOCER Sp. z o.o.) z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1 

Załącznik nr 1 do SWZ pakiet 2.  

Czy Zamawiający dopuści łózko wyprodukowane w 2023r.?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

Pytanie 2  

Załącznik nr 1 do SWZ pakiet 2  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka, wyposażonego w 2 akumulatory do zasilania podczas transportu, 

które zachowują min. 10% swojej pojemności do realizowania funkcji CPR?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.   

Pytanie 3  

Załącznik nr 1 do SWZ pakiet 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka zintegrowanego z materacem i 

pompą o poziomie głośności jej pracy poniżej 65 dB(A)?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.   

Pytanie 4- Pakiet 2  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko, które w wersji podstawowej leża posiada długość całkowitą 

wynoszącą 219cm dla leża o standardowych wymiarach 200x90cm proponowane rozwiązanie umożliwia swobodny 

transport np. windami? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 5- Pakiet 2  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko, które w wersji podstawowej leża posiada szerokość  całkowitą 

wynoszącą 103,8cm dla leża o standardowych wymiarach 200x90cm proponowane rozwiązanie umożliwia swobodny 

transport np. windami? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodę.  

Pytanie 6- Pakiet 2  

Czy zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko, którego barierki boczne  poruszają się tylko w segmencie oparcia 

pleców zgodnie z zgodne z normą dla łóżek szpitalnych (norma EN 60601-2-52), zapewniające ochronę pacjenta przed 

zakleszczeniem zabezpieczającymi pacjenta na całej długości w podziale 50%+50% długości leża? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

Pytanie 7- Pakiet 2  

Czy zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko, które posiada od strony wewnętrznej dwa panele sterujące dla pacjenta 

zlokalizowane w barierkach od strony głowy pacjenta z  regulacją wysokości leża z możliwością ich wyłączenia przez 

personel medyczny proponowane rozwiązanie jest korzystniejsze od opisanego? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 8- Pakiet 2  



 
 
 
 
 

 
 

Czy zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko, które posiada panel (pilot) do sterowania funkcjami wagi umieszczony 

w pod szczytem od strony nóg (w półce do odkładania pościeli) z możliwością zawieszenia go na szczycie łóżka. Łózko 

wyposażone w 7 paneli służących do obsługi łóżka 4szt. w barierkach bocznych od strony głowy, pilot przewodowy, 

panel pielęgniarski, pilot do obsługi wagi)? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

Pytanie 9- Pakiet 2  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko posiadające szczyt od strony głowy poruszający się wraz z leżem z 

blokadami przed przypadkowym wyjęciem ( blokada dokonywana za pomocą suwaków), proponowane rozwiązanie 

zwiększa bezpieczeństwo pacjenta zwłaszcza w pozycjach z leżem uniesionym do pozycji pielęgnacyjnych ( maksymalna 

wysokość leża) ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

Pytanie 10- Pakiet 2  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko posiadające regulację elektryczną wysokości leża, z pozycją ekstra-

niską mierzoną od podłoża do górnej powierzchni leża przy kołach 150 mm 35-91 cm-proponowane rozwiązanie jest 

korzystniejsze od opisanego? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 11- Pakiet 2  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko posiadające blokadę kół zlokalizowaną bezpośrednio przy kołach? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 12- Pakiet 2  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko posiadające segment oparcia nie wyposażony w sprężynę gazową, 

która po uruchomieniu CPR ale z możliwością mechanicznego unoszenia oparcia pleców w przypadku awarii układu 

elektrycznego łóżka proponowane rozwiązanie jest korzystniejsze od opisanego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

Pytanie 13- Pakiet 2  

Dotyczy pkt. 37 - Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko z system ważenia z możliwością wyświetlania wagi 

pacjenta w zaokrągleniu do 100 lub 200gr i zerowaniem wagi dokonywanym przez wybranie funkcji „ZERO” i 

zatwierdzenia jej przyciskiem „OK” proponowane rozwiązanie jest korzystniejsze od wymaganego? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 14- Pakiet 2  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko którego konstrukcja zgodnie z obowiązującymi przepisami nie 

dopuszcza możliwości nieświadomego i niecelowego umieszczenia przedmiotów lub osób pomiędzy ramą leża a 

podwoziem wobec czego nie ma zasadności stosowania czujników anty-zgnieceniowych? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

Pytanie 15- Pakiet 2  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania bezpieczne obciążenie robocze dla wszystkich segmentów leża na poziomie 

min 250kg. ( 250kg materac przeciwodleżynowy i łóżko 260kg) zapisy   w praktyce umożliwia hospitalizację pacjenta o 

wadze 225kg; wobec powyższego zaproponowane rozwiązanie jest korzystniejsze od wymaganego? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

Pytanie 16- Pakiet 2  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko które posiada uchwyty worków urologicznych w postaci wytłoczeń w 

barierkach bocznych 2 szt. na każdą stronę łóżka oraz dodatkowo 4 uchwyty na worki umieszczone na listwie 

nierdzewnej łącznie 12 haczyków w łóżku – proponowane rozwiązanie jest korzystniejsze od opisanego? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 17- Pakiet 2  

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łóżko z wieszakiem na kroplówki , z zakresem regulacji wysokości 1050 – 

1560 mm, co nie pogarsza walorów użytkowych wieszaka? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 18- Pakiet 2  



 
 
 
 
 

 
 

Czy Zamawiający uzna za spełniający SWZ materac przeciwodleżynowy działający niezależnie od łóżka, kładziony 

bezpośrednio na ramę łóżka, wyposażony w widoczne przewody łączące pompę z materacem? 

Odpowiedź: Nie.   

Pytanie 19- Pakiet 2  

Czy Zamawiający uzna za spełniający SWZ materac przeciwodleżynowy pracujący w trybach: zmiennociśnieniowym, 

pulsacyjnym i statycznym do wyboru, z regulacją ciśnienia automatyczną lub manualną w całym materacu jednocześnie,? 

Odpowiedź: Nie.   

Pytanie 20- Pakiet 2  

Czy Zamawiający uzna za spełniający SWZ materac przeciwodleżynowy o stałej długości 200cm? 

Odpowiedź: Nie.   

Pytanie 21- Pakiet 2  

Czy Zamawiający uzna za spełniający SWZ materac przeciwodleżynowy bez rękawa rentgenowskiego? 

Odpowiedź: Nie.   

Pytanie 22- Pakiet 2  

Czy Zamawiający uzna za spełniający SWZ materac przeciwodleżynowy z funkcją transportową do 24 godzin 

uruchamianą poprzez odłączenie przewodu powietrznego od pompy i zamknięcie go dedykowanym stoperem? 

Odpowiedź: Nie.  

Pytanie 23- Pakiet 2  

Czy Zamawiający uzna za spełniający SWZ materac przeciwodleżynowy bez możliwości indywidualnego spuszczania 

powietrza z poszczególnych stref? 

Odpowiedź: Nie.   

Pytanie 24- Pakiet 2  

Czy Zamawiający uzna za spełniający SWZ materac przeciwodleżynowy z zaworem CPR niezależnym od łóżka? 

Odpowiedź: Nie.   

Pytanie 25- Pakiet 2  

Czy Zamawiający uzna za spełniający SWZ materac przeciwodleżynowy z pokrowcem, który można suszyć w temp. do 

40st. C? Suszenie pokrowca w wysokiej temperaturze znacznie przyśpiesza jego zużycie. 

Odpowiedź: Nie   

Pytanie 26- Pakiet 2  

Czy Zamawiający uzna za spełniający SWZ materac przeciwodleżynowy bez złącza do podłączenia pokrycia na materac 

do zarządzania mikroklimatem? 

Odpowiedź: Nie.  

Pytanie 27- Pakiet 2  

Czy Zamawiający dopuści również inne rozwiązania gdyż opis przedmiotu zamówienia wskazuje jednoznacznie na 

konkretny produkt, co stoi w sprzeczności z Ustawą PZP i może narazić Zamawiającego na zarzut utrudnienia uczciwej 

konkurencji poprzez poprzez opisanie przedmiotu zamówienia z wykorzystaniem parametrów wskazujących na 

konkretny produkt - w tym przypadku łóżko Citadel z materacem przeciwodleżynowym C200 produkowane przez 

ArjoHuntleigh. W szerokim rozumieniu tego przepisu ograniczenie zasady uczciwej konkurencji może nastąpić w wyniku 

opisania przedmiotu zamówienia w sposób na tyle rygorystyczny, że ogranicza to krąg wykonawców zdolnych do 

wykonania zamówienia do jednego wykonawcy? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ.  

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert na dzień 20.03.2024 r., 

godziny pozostają bez zmian.  

  


